[image: image1.jpg]

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
        АДМИНИСТРАЦИЯ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_21__»_мая___________ 2019__г.

           №__235______
О выплате стипендии Мэра Иркутского районного муниципального образования одаренным детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования
В целях поддержки мотивации к учению, повышения качества образования, руководствуясь п. 5 ч. 2 ст. 34; п. 5 ч. 1, ч. 13 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке назначения и выплаты стипендии Мэра Иркутского районного муниципального образования одаренным детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 23.10.2018 № 262, протоколом заседания комиссии по присуждению стипендии Мэра Иркутского районного муниципального образования от 08.02.2019, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выплатить стипендии обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Иркутского районного муниципального образования в размере 4 597 рублей 70 копеек по списку:
1)  Трошина Анастасия Николаевна, 28.02.2005 г.р.;
2)  Колесникова Анна Николаевна,
06.02.2002 г.р.;
3)  Махмадиева Карина Файзалиевна, 02.06.2005 г.р.;
4)  Гессен Марк Александрович, 28.03.2005 г.р.;
5)  Чухлебова Евгения Ивановна, 03.11.2003 г.р.;
6)  Сулизова Алена Алексеевна, 06.06.2003 г.р.;
7)  Дунаева Виктория Андреевна, 20.12.2003 г.р.;
8)  Костин Никита Александрович, 15.11.2006 г.р.;
9)  Распутина Мария Максимовна, 20.06.2001 г.р.;
10) Степанова Дарья Олеговна, 08.03.2003 г.р.;
11) Савицкая Ольга Владимировна, 22.07.2004 г.р.;
12) Петров Дмитрий Вячеславович, 19.11.2004 г.р.;
13) Падерин Владимир Владимирович
, 27.06.2003 г.р.;
14) Шейман Даниил Александрович, 30.09.2001 г.р.;
15) Черных Артем Алексеевич, 27.08.2002 г.р.;
16) Шумакова Анастасия Николаевна, 17.12.2002 г.р.;
17) Данильченко Анастасия Николаевна, 19.04.2002 г.р.;
18) Дорохова Ангелина Владимировна
, 11.11.2003 г.р.;
19) Иванюта Ульяна Дмитриевна
, 05.06.2005 г.р.;
20) Токарева Анастасия Борисовна, 06.12.2003 г.р.;
21) Кондрашова Татьяна Сергеевна, 25.01.2003 г.р.;
22) Мунатова Валерия Сергеевна
, 24.12.2002 г.р.;
23) Сорокин Александр Сергеевич, 20.01.2002 г.р.;
24) Тропина Яна Александровна
, 21.07.2003 г.р.;
25) Шуткина Татьяна Сергеевна, 24.09.2001 г.р.;
26) Костаусова Анастасия Сергеевна, 03.07.2004 г.р.;
27) Бурзина Алена Алексеевна, 22.03.2006 г.р.;
28) Некрасова Василиса Валерьевна, 30.04.2003 г.р.;
29) Давыдова Валентина Олеговна, 10.09.2003 г.р.;
30) Коренкович Елизавета Геннадьевна, 21.02.2003 г.р.;
31) Мерзляков Иван Сергеевич, 19.05.2004 г.р.;
32) Пантелеева Кристина Александровна, 20.01.2004 г.р.;
33) Евдокимова Богдана Леонидовна, 17.02.2003 г.р.;
34) Шмакова Влада Андреевна, 31.01.2005 г.р.;
35) Евтеев Константин Эдуардович, 09.12.2004 г.р.;
36) Борисова Ксения Дмитриевна, 09.06.2002 г.р.;
37) Черных Иван Дмитриевич, 07.01.2002 г.р.;
38) Рамизова Карина Бахадуровна, 30.03.2001 г.р.;
39) Иванова Екатерина Васильевна, 19.11.2002 г.р.;
40) Мальцева Екатерина Денисовна, 25.09.2005 г.р.;
41) Захарченко Виктор Николаевич, 01.11.2006 г.р.;
42) Цыбенова Маргарита Юрьевна, 23.07.2001 г.р.;
43) Волынкина Дарья Евгеньевна, 05.06.2004 г.р.;
44) Казакова Юлия Петровна, 30.08.2006 г.р.;
45) Лапшаков Роман Юрьевич, 11.09.2006 г.р.;
46) Деханова Мария Александровна, 21.06.2001 г.р.;
47) Ружьин Никита Олегович, 21.04.2005 г.р.;
48) Чернов Юрий Алексеевич, 25.10.2002 г.р.;
49) Васин Дмитрий Александрович, 16.04.2002 г.р.;
50) Часовских Анна Андреевна, 14.04.2003 г.р.;
51) Парилов Никита Сергеевич, 11.05.2003 г.р.;
52) Дегтярева Елена Дмитриевна, 25.04.2001 г.р.;
53) Фролова Полина Игоревна, 18.07.2001 г.р.;
54) Усова Татьяна Сергеевна, 21.06.2001 г.р.
2. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования:
1)  обеспечить исполнение пункта 1 настоящего постановления;
2)  начислить и перечислить налог на доход физических лиц в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр  района                                                                                              Л.П. Фролов